АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.07.2022 М2 1518—па

Об установлении нормативов состава
сточных вод для объектов абонентов
АО «Сахалинская Коммунальная
Компания», осуществляющего
водоотведение с использованием
централизованных систем водоотведения
на территории городского округа «Город
Южно-Сахалинсю>

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 Х 131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
федерации», со статьей б Федерального закона от 07.12.2011 ж 416-Ф3 «О

водоснабжении и водоотведении». постановлением Правительства Российской
Федерации «Об утверждении Правил осуществления контроля состава и свойств
сточных вод и о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов
Правительства Российской Федерацию> от 22.05.2020 ж 728, постановлением
Правительства Российской Федерации от 29.07.20 13 ! 644 «Об утверждении Правил
холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации», ст. 42 Устава городского округа «Город
Ю>кно-Сахалинсю> администрация города IОжно-Сахалинска постановляет:

1. Установить нормативы состава сточньюх вод для объектов абонентов
АО «Сахалинская Коммунальная Компания». осуществляющего водоотведение с
использованием централизованных систем водоотведения на территории городского
округа «Город Южно-Сахалинсю> (приложение).

2. Опубликовать постановление администрации города в газете «Южно
Сахалинск сегодня)> и разместить на официальном сайте администрации
города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
первого вице-мэра города Южно-Сахалинска (Гринберг А.М.).

Мэр города С.А.Надсадi-i

п
Тiриложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

города IОжно-Сахалинска
от 05.07.2022 ]Ч 1518—па

Нормативы состава сточных вод для объектов абонентов АО «Сахалинская
Коммунальная Компания» осуществляющего водоотведение с использованием

централизованных систем водоотведения на территории городского округа
«Город Южно-Сахалинсю>

Норматив состава сточных вод загрязняющего вещества,
установленный для объектов абонентов АО <(Сахалинскал

Коммунаяьная Компанию>. осуществляющего водоотведение с
использованием централизованных систем водоотведения на

территории городского окрУга <ГЪрод Южно-Сахалинсю>, мг/дм

ОСК ОСК-3

1 Наименование
п! загрязняюшiюх
п веществ

1 Взвешенные
вещества

2 Хлоридью

З СульфатЫю

ОСК
головные

в п/р Ново-
ск Александров

ск

4

)

0СК
в в
с. с. Синегорск

Санаторное

100,55 86,245

154,59 53.7

24,78 38А

58,53 30.883
и2291

76.435

1.05 1.008

3,768 3.932

0.045 0.036

в п/р Ново
Александров

(700 мЭ/сут)

132,6

Ь 29.4

30,5

2.0

34,3

3,84б
()осс])ору)

7 АПАВ

8 Фенолы

ОСК-2
1 в п/р Ново

Алексаидров
ск

122,7

1633

27,8
109

20,307

0.5

1.76

0,0142

121.1

90,9

46а

36,5
+
4,51

2.28

0.0 19

4.23

0.016

9 Нефтепродукгы 0.115 0.09 0.152 0,21 0,16